
РЕШЕНИЕ № 223ФЗ-553/17

по результатам рассмотрения жалобы <...> на действия (бездействие) заказчика
при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от
18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц»

13.06.2017 Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере закупок в
составе: <...>,

рассмотрев жалобу <...> (вх. От 01.06.2017 № 83546/17) на действия (бездействие)
заказчика ООО «Газпром комплектация» при проведении закупки у единственного
поставщика на право заключения договора на поставку труб стальных
электросварных большого диаметра, труб стальных нефтепроводных
электросварных (извещение № 31705137228) в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

У С Т А Н О В И Л А:

 

В ФАС России поступила жалоб а < . . .> (далее — Заявитель) на действия
(бездействие) заказчика ООО «Газпром комплектация» (далее - Заказчик) при
проведении закупки у единственного поставщика на право заключения договора
на поставку труб стальных электросварных большого диаметра, труб стальных
нефтепроводных электросварных (извещение № 31705137228) (далее – Жалоба).

На заседании Комиссии ФАС России установлено, что 25.05.2017 указанная
Жалоба поступила в Московское УФАС России.

По итогам рассмотрения Жалобы комиссией Московского УФАС России,
относительно обжалуемых действий (бездействия) Заказчика принято решение от
13.06.2017 № 1-00-1355/77-17 о признании жалобы необоснованной.

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, комиссия
антимонопольного органа прекращает рассмотрение жалобы, в том числе в
случае, если антимонопольным органом принято решение относительно
обжалуемых действий (бездействия) заказчика, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия ФАС России

 

Р Е Ш И Л А:

 

Прекратить рассмотрение жалобы <...> (вх. от 01.06.2017 № 83546/17) на действия
(бездействие) заказчика ООО «Газпром комплектация» при проведении закупки у
единственного поставщика на право заключения договора на поставку труб



стальных электросварных большого диаметра, труб стальных нефтепроводных
электросварных (извещение № 31705137228).

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


